

令和 6 年度事業報告・決算報告が承認されました。

令和 6 年度の事業並びに決算と公益目的支出計画の実施報告が令和 7 年 6 月 10 日開催の理事会において承認されました。

また、承認されました令和 6 年度事業報告・決算報告等を令和 7 年 6 月 26 日開催の評議員会におきまして報告いたしました。



○決算の報告

令和 6 年度資金収支計算書（令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで）

Ⅰ 収入の部		Ⅱ 支出の部	
科 目	決算額	科 目	決算額
基本財産運用収入	3,278 円	退職給付事業費支出	3,817,236,299 円
入会金収入	7,437,000 円	退職給付事業運営費支出	20,215,314 円
退職共済掛金収入	4,628,839,640 円	福利厚生事業費支出	602,826,590 円
事務費・事業掛金収入	854,290,450 円	福利厚生事業運営費支出	20,765,064 円
貸付金運用収入	169,366 円	特定寄附支出	78,570,000 円
助成金収入	8,956,000 円	事業費支出	8,956,700 円
委託費収入	4,095,840 円	運用報酬支出	46,407,563 円
補助金収入	122,000 円	退職給付金積立金支出	4,152,967,910 円
退職給付金積立金取崩収入	3,884,528,675 円	管理費支出	84,527,975 円
積立金運用収入	△ 467,878,376 円	基本財産取得支出	3,278 円
雑収入	1,165,845 円	特定資産取得支出	227,779,045 円
特定資産取崩収入	171,020,000 円	固定資産取得支出	0 円
その他収入（貸付金償還金等収入）	783,364 円		
当期収入合計（A）	9,093,533,082 円	当期支出合計（D）	9,060,255,738 円
前期繰越収支差額（B）	57,809,287 円	当期収支差額（A）－（D）	33,277,344 円
収入合計（C）（A+B）	9,151,342,369 円	次期繰越収支差額（C）－（D）	91,086,631 円

○会員の状況（令和 7 年 3 月末日）

会 員 数 53,823 人

（女性：38,271人 男性：15,552人）

（前年度の会員数 53,750 人）

加入施設数 2,198 施設

＜福利厚生事業＞

区 分	事 業 名	実 績	
		参加者数等	執行額
体 育 事 業	第 56 回ソフトボール大会	369 人	1,049,530 円
	第 49 回バレーボール大会	154 人	863,003 円
	第 46 回軟式野球大会	88 人	346,625 円
	第 50 回従事者体育祭	1,252 人	11,272,964 円
	第 32 回ゴルフコンペ大会	137 人	1,720,704 円
文 化 ・ 保 養 事 業	とんぼりリパークルーズの招待（50 歳以上の会員）	5,176 人	10,869,600 円
	第 74 回従事者激励会	193 人	3,239,489 円
	プロ野球観戦招待（甲子園・京セラドーム大阪）	1,344 人	2,730,000 円
助 成 事 業	趣味・娯楽に対する補助等		79,126,612 円
	提携宿泊施設助成	69 人	138,000 円
	助成要綱に基づく助成	4 件	357,000 円
	人間ドック等利用助成	2,203 人	13,931,783 円
リフレッシュ事業	国内・海外	187 人	8,689,911 円
保 険 事 業	介護費用見舞金の給付	54,188 人	31,862,550 円
リソルライフサポート（株）への加入		54,284 人	21,496,464 円
事業運営費等			3,902,355 円
支払手数料			1,771,055 円
合 計			193,367,645 円

令和 6 年度 第 4 四半期退職給付金積立金運用報告

令和 7 年 6 月 17 日（火）に令和 7 年度第 1 回資産運用委員会を開催いたしました。

初めに、令和 6 年度第 4 四半期の退職給付金積立金の運用報告が行われました。

今四半期につきましては、日銀の利上げ等の影響で金利が上昇し、国内債券が下落したことにより、総資産の収益率は－1.26%となり厳しい運用結果となりました。

米国の関税問題や地政学上のリスク等先行きが不透明な投資環境が予想されますが、市場環境を注視し、安定した運用に努めてまいります。

なお、令和 6 年度第 4 四半期の運用結果は右上のとおりです。

また、令和 6 年度年金財政決算についても右記のとおり報告されました。

退職給付金積立金（第 4 四半期運用結果）

（令和 7 年 3 月末現在 単位：百万円）

資産区分 区 分	国内株式	国内債券	外国株式	外国債券	ヘッジ付 外国債券	オルタナティブ	その他	計
簿 価	2,800	13,324	5,000	2,161	17,814	4,551	3,263	48,914
時 価	3,016	12,697	5,769	2,236	17,366	4,598	3,263	48,945
評価損益 （時価－簿価）	216	△ 627	769	75	△ 448	47	0	32
収益率	△ 1.72%	△ 4.88%	6.24%	1.58%	△ 2.06%	1.60%	－	△ 1.26%
ベンチマーク 収益率	△ 1.55%	△ 4.73%	6.82%	1.79%	△ 1.35%	0.22%	－	△ 0.81%
超過収益	△ 0.17%	△ 0.16%	△ 0.58%	△ 0.21%	△ 0.72%	1.39%	－	△ 0.45%
時価による配分比	6.16%	25.94%	11.79%	4.57%	35.48%	9.39%	6.67%	100.00%

（※簿価…購入価格、取得価額に利益を加算した額）（※時価…一定の期日をもって売却したと仮定した場合の売却価格）

（※評価損益…含み損益のことであり一定の期日をもって売却したと仮定した場合の簿価額との差）

（※収益率…令和 6 年 4 月から令和 7 年 3 月末まで）

（※ベンチマーク収益率…市場の標準値）（※超過収益…収益率－ベンチマーク収益率）

（単位：円）

資産勘定		負債勘定	
科 目	金 額	科 目	金 額
退職給付積立金	48,945,242,982	支払備金	69,753,047
未収拠出金	384,512,072	責任準備金	45,156,089,809
過去勤務債務等の現在額	0	（加入者 （年金受給中者 （給付据置中者 （その他 剰余金	45,131,156,918 0) 0) 24,932,891) 4,103,912,198
合計	49,329,755,054	合計	49,329,755,054